1

2023年３月16日

各 位

会 社 名 株式会社焼肉坂井ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 阿久津貴史

（ 東証スタンダード市場・コード番号 2694 ）

問合せ先 取締役管理本部長 山 下  淳

（ TEL．052 － 910 － 1729 ）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の変更について決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度変更の理由

当社では、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社の事業内容を株主の皆様にご理解

いただくことを目的として、株主優待制度を導入しており、優待内容に関しましても随時検討を重ねて

おります。

この度、世界的な食材価格の高騰やエネルギーコストの増加が更に厳しさを増している中で、株主様

からのご要望等を踏まえ、現状の業績と利益還元のバランスを考慮しつつ、一方で、株主様の利便性の

向上、ならびに当社株式を長期にわたり保有いただいている株主様のご支援に一層報いることを目的と

して、優待内容を一部変更させていただくことといたしました。

今後も企業価値の向上に努めてまいりますので、株主の皆様には何卒ご理解いただき、引き続きご支

援を賜りますようお願い申し上げます。

２．株主優待制度変更の概要

（１）割引券の贈呈内容の変更

割引券の贈呈内容につきまして、下記「３．変更の内容」（１）に記載のとおり変更させていただい

ております。

（２）長期継続保有の株主優待の贈呈基準及び贈呈内容の変更

下記「３．変更の内容」（１）に記載のとおり、贈呈基準をこれまでの「保有継続期間２年以上」か

ら、「保有継続期間２年以上５年未満」と「保有継続期間５年以上」に変更させていただいております。

また、贈呈内容も、これまでの割引券から株主優待券に変更させていただいております。

2

（３）特別株主優待券のご利用可能店舗の拡大

下記「３．変更の内容」（２）に記載のとおり、株主優待券のご利用可能店舗でも特別株主優待券を

ご利用いただけるよう変更させていただいております。

３．株主優待制度の変更内容

（１）割引券の贈呈基準及び贈呈内容

（下線部分は変更箇所を示しております。）

 変更後 （ご参考）変更前

有効期間

及び有効期限

2023年

７月１日から

12月31日まで

2024年

１月１日から

６月30日まで

2022年

７月１日から

12月31日まで

2023年

１月１日から

６月30日まで

割当基準日 ３月末日 ９月末日 ３月末日 ９月末日

贈呈時期 2023年７月上旬まで 2023年12月上旬まで 2022年７月上旬まで 2022年12月上旬まで

100株以上

1,000株未満
10％割引券 ２枚 10％割引券 ２枚 15％割引券 ２枚 15％割引券 ２枚

1,000株以上

2,000株未満
10％割引券 ３枚 10％割引券 ３枚 15％割引券 ３枚 15％割引券 ３枚

2,000株以上

5,000株未満
15％割引券 ３枚 15％割引券 ３枚 20％割引券 ３枚 20％割引券 ３枚

5,000株以上

10,000株未満

10,000株以上

20,000株未満

15％割引券 ５枚 15％割引券 ５枚 20％割引券 ５枚 20％割引券 ５枚

20,000株以上

30,000株未満

30,000株以上

40,000株未満

40,000株以上

50,000株未満

50,000株以上

60,000株未満

60,000株以上

保有継続期間

２年以上５年

未満(注１)で、

かつ1,000株以上

一律500円分の

株主優待券
―

保有継続期間

２年以上で、

かつ 1,000株以上

の株主様に、

上記に加えて20％

割引券 ２枚

―
保有継続期間

５年以上(注２)

で、かつ

1,000株以上

一律2,000円分の

株主優待券
―

(注１) 保有継続期間２年以上５年未満とは、毎年３月末日及び９月末日の当社株主名簿に、同一株主番号で

継続して５回以上10回未満記載されることといたします。

(注２) 保有継続期間５年以上とは、毎年３月末日及び９月末日の当社株主名簿に、同一株主番号で継続して

11回以上記載されることといたします。

3

（２）特別株主優待券の贈呈基準、贈呈内容及びご利用可能店舗

（下線部分は変更箇所を示しております。）

 変更後 （ご参考）変更前

有効期間

及び有効期限
2024年６月末日まで 2023年６月末日まで

割当基準日 ３月末日 ９月末日 ３月末日 ９月末日

贈 呈 時 期 2023年７月上旬まで ― 2022年７月上旬まで ―

20,000株以上

一律20,000円 ― 一律20,000円 ―

ご利用可能店舗 ジー・コミュニケーショングループ業態

のうち、当社指定の高価格業態店舗及び

株主優待券のご利用可能店舗、

または当社指定のオリジナル商品（おせ

ち）の通信販売

ジー・コミュニケーショングループ業態

のうち、当社指定の高価格業態店舗、

または当社指定のオリジナル商品（おせ

ち）の通信販売

３．株主優待券の贈呈基準及び贈呈内容

株主優待券の贈呈基準及び贈呈内容の変更はございません。

有効期間

及び有効期限
2024年６月末日まで

割当基準日 ３月末日 ９月末日

贈 呈 時 期 2023年７月上旬まで 2023年12月上旬まで

1,000株以上

2,000株未満
一律500円 一律500円

2,000株以上

5,000株未満
一律1,500円 一律1,000円

5,000株以上

10,000株未満
一律4,000円 一律2,500円

10,000株以上

20,000株未満
一律8,000円 一律5,000円

20,000株以上

30,000株未満
一律8,000円 一律5,000円

30,000株以上

40,000株未満
一律12,000円 一律7,500円

40,000株以上

50,000株未満
一律16,000円 一律10,000円

50,000株以上

60,000株未満
一律18,000円 一律12,000円

60,000株以上

一律20,000円 一律14,000円

４．ご利用可能店舗等及び利用可能日

ご利用可能店舗

及び商品

株主優待券

・ジー・コミュニケーショングループ業態の全店舗、または当社指定のオリジ

ナル商品（おせち）の通信販売

※特別株主優待券利用可能店舗及び一部業態の店舗を除く。 (注３)

特別株主優待券

・ジー・コミュニケーショングループ業態のうち、当社指定の高価格業態店舗

4

及び株主優待券のご利用可能店舗、または当社指定のオリジナル商品（おせ

ち）の通信販売 (注３)

10％割引券、15％割引券

・ジー・コミュニケーショングループ業態の店舗

※特別株主優待券利用可能店舗及び、一部業態店舗を除く。 (注３)

利用可能日 全日ご利用可能

(注３) 株主優待券、特別株主優待券、10％割引券及び15％割引券は、ご利用できる店舗及び商品が限られて

おります。ご利用に際しては、同封されるご利用可能店舗一覧及びパンフレット、当社ホームページ

の店舗検索にてご確認をお願い申し上げます。

５．株主優待制度の変更時期

今回の変更は、2023年３月31日時点における株主名簿（実質株主名簿含む）に記載された株主の皆様

から適用させていただきます。

以上